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Pertemuan Ruangan Tanggal  Bahan Kajian Berita Acara 

Pengajaran 

Kehadiran 

01  302-i2 16 Maret 

2020 

Routing Concepts - Router Initial Configuration - 

Routing Decisions -Router Operation 

Konfigurasi 

Router 

Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:55:21 

Keluar 

00:00:00 

02  302-i2 23 Maret 

2020 

Static Routing - Static Routing Implementation - 

Configure Static and Default Routes -Troubleshoot 

Static and Default Route 

Static Routing Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:56:26 

Keluar 

14:00:36 

03  302-i2 30 Maret 

2020 

Dynamic Routing - Dynamic Routing Protocols - 

RIPv2 -Routing Table 

Dynamic 

Routing 

Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

11:00:59 

Keluar 

14:03:13 

04  302-i2 6 April 

2020 

Switched Networks LAN Design Switched 

Networks 

Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:51:15 

Keluar 

14:06:10 



05  302-i2 13 April 

2020 

Switch Configuration - Basic Switch Configuration -

Switch Security 

Konfigurasi 

Cisco 

Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:52:37 

Keluar 

14:06:49 

06  302-i2 20 April 

2020 

Review Materi Kuis Review Materi 

Quiz 

Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:52:50 

Keluar 

14:00:10 

07  302-i2 27 April 

2020 

Review Quiz  Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:54:56 

Keluar 

00:00:00 

08  - - UTS - - 

09  302-i2 18 Mei 

2020 

1 VLAN 2 VLAN Segmentation 3 VLAN 

Implementations 4 Inter VLAN Routing 

VLAN Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:53:45 

Keluar 

00:00:00 

10  302-i2 8 Juni 

2020 

Access Control List - ACL Operation - Standart IPv4 

ACL Troubleshoot ACL 

ACL Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:51:51 

Keluar 

00:00:00 

11  302-i2 15 Juni 

2020 

DHCP DHCPv4 DHCPv6 DHCP Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 



Masuk 

11:01:43 

Keluar 

14:03:43 

12  302-i2 22 Juni 

2020 

NAT for IPv4 - Network Layer Protocols - Configuring 

NAT - Troubleshooting NAT 

Nat For IPv4 Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:59:41 

Keluar 

14:01:16 

13  302-i2 29 Juni 

2020 

Device Disocvery Management and Maintenance Device 

Discovery 

Management 

Maintenace 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:57:25 

Keluar 

00:00:00 

14  302-i2 6 Juli 

2020 

Mahasiswa mampu membuat jaringan menggunakan 

simulasi Packet Tracer 

Presentasi 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal 

10:50-14:10 

Masuk 

10:53:48 

Keluar 

14:02:22 

15  - - - - - 

16  - - UAS - - 

 



  Presensi Mahasiswa 12.4A.09 

Nim  Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

12180013 Muhammad Fajar  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

12180051 Andika Rekhan  1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180063 Millenidokresnasejati  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 

12180065 Mochammad Fathurrohman  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180084 Aldo Fonti Tri Ardana  1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180132 Imam Muhammad Dimyati  1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 

12180144 Juli Wandri Syah Putra 

Situmorang  

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180204 Muhamad Alif Virgiawan  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180213 Kelvin Ardiansyah  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180233 Yoga Seftiawan  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

12180238 Ahmad Purkon  1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 

12180260 Muhammad Faishal Zaky  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

12180306 Muhammad Farhan 

Tribudiman  

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 



12180320 Ferdy Pradana Maulana  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180321 Ilham Setiyantoro  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

12180388 Muhammad Hafiz  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180393 Marwan Audy  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180416 Agung Triatmaja  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180449 Lutfiyatul Ulfa  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180504 Mohammad Vicky Haykal  0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180533 Muhammad Akbar 

Shaldera  

0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

12180574 Kintan Dwi Shafitri  1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

 

 Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

          Jumlah hadir  20 21 22 18 18 21 22 0 16 19 22 21 21 22 0 0 

 

 



Penilaian 12.4A.09 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180013 Muhammad Fajar  92 90 74 74 A 

12180051 Andika Rekhan  92 90 78 76 A 

12180063 Millenidokresnasejati  92 90 0 28 C 

12180065 Mochammad 

Fathurrohman  

100 98 68 74 A 

12180084 Aldo Fonti Tri Ardana  92 90 90 86 A 

12180132 Imam Muhammad 

Dimyati  

85 90 32 0 C 

12180144 Juli Wandri Syah Putra 

Situmorang  

100 98 76 58 A 

12180204 Muhamad Alif Virgiawan  100 98 58 36 B 

12180213 Kelvin Ardiansyah  100 98 84 62 A 

12180233 Yoga Seftiawan  92 90 54 44 B 

12180238 Ahmad Purkon  54 60 0 0 E 

12180260 Muhammad Faishal Zaky  92 90 32 36 C 

12180306 Muhammad Farhan 

Tribudiman  

100 98 82 82 A 

12180320 Ferdy Pradana Maulana  100 98 74 88 A 

12180321 Ilham Setiyantoro  92 90 50 48 B 

12180388 Muhammad Hafiz  100 98 80 56 A 

12180393 Marwan Audy  100 98 60 66 B 

12180416 Agung Triatmaja  100 98 68 44 B 

12180449 Lutfiyatul Ulfa  100 98 62 52 B 

12180504 Mohammad Vicky Haykal  85 90 26 46 C 

12180533 Muhammad Akbar 

Shaldera  

77 90 66 64 B 

12180574 Kintan Dwi Shafitri  92 90 32 72 B 
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